
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

ПРИКАЗ 

 

от «11»  ноября  2022                                                                               № 76/1 

 

«Об организации и проведении мероприятий,  

посвященных Новому 2023 году» 

 

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», годовым 

планом работы и задачами образовательных программ МБДОУ «ЦРР -  детский сад 

«Россиянка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график подготовительных мероприятий к Новому 2023 году (Приложение 

1). 

2. Утвердить график проведения новогодних утренников во всех возрастных группах 

МБДОУ «ЦРР -  детский сад «Россиянка»  (Приложение 2) 

3. Воспитателям групп №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, ГКП-5 ознакомить с графиком 

проведения новогодних утренников родителей (законных представителей) 

воспитанников МБДОУ «ЦРР -  детский сад «Россиянка»  в срок до 15.12.2022. 

4. Назначить ответственными за проведение новогодних утренников музыкальных 

руководителей Бурову Е.Н, Войтову М.Т. 

5. Назначить ответственными за противопожарную безопасность при проведении 

новогодних утренников: заведующего хозяйством Старовойтову С.В., старшего 

воспитателя Скиртач Т.В., рабочего по комплексному обслуживанию здания Назарову Р.Б. 

6. Инспектору по кадрам Чалой Н.С. под подпись ознакомить с настоящим приказом 

работников, указанных в приказе. 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

И. о. заведующего:                           _____________                                        С.О. Федорова 

 

С приказом ознакомлены:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Приложение № 1 к Приказу №_76/1__от 11.11.2022 

             

План-график подготовки мероприятий, посвященных Новому 2023 году  

Сроки Мероприятие Ответственный Контроль 

1 Организационно-методические мероприятия 

До 01.12.2022 Разработка и утверждение сценарных 
планов новогодних утренников во всех 
возрастных группах 

Музыкальные 
руководители 

Старший 
воспитатель 

До 01.12.2022 Размещение анонсов мероприятий 
на официальном сайте детского сада, 
информационных стендах 
и в родительских чатах 

Педагоги групп Старший 
воспитатель 

01.12.2022–
09.12.2022 

Обновление содержания 
информационных стендов во всех 
возрастных группах в соответствии 
с календарно-тематическим планом 
детского сада 

Педагоги групп Старший 
воспитатель 

05.12.2022 Установка праздничной ели в 
центральном холле 

Педагог ИЗО Старший 
воспитатель 

12.12.2022–
13.12.2022 

Организация и проведение смотра-
конкурса среди педагогов детского сада 
на лучшее оформление групповой 
ячейки к Новому году 

Старший воспитатель Заведующий  

05.12.2022–
23.12.2022 

Проведение конкурса «Лучшая 
Новогодняя игрушка – символ года 
2023 год» среди воспитанников 
детского сада 

Старший воспитатель Заведующий  

27.12.2022–
29.12.2022 

Проведение Новогодних утренников 
«Снегурочка» во всех возрастных 
группах  

Музыкальные 
руководители 

Заведующий  

2 Мероприятия по обеспечению безопасности  

03.12.2022–
09.12.2022 

Организация и проведение 
инструктажа по обеспечению 
противопожарной безопасности 
с сотрудниками детского сада 

Заведующий 
хозяйством 

Заведующий  

12.12.2022–
15.12.2022 

Комиссионное обследование музыкаль-
ного зала, эвакуационных путей, -
запасных выходов с составлением акта 
обследования 

Заведующий 
хозяйством 

Заведующий  

26.12.2022–
29.12.2022 

Обеспечение помещения музыкального 
зала не менее чем двумя 
огнетушителями 

Заведующий 
хозяйством 

Заведующий  

23.12.2022 Установка праздничной ели 
в музыкальном зале с учетом 

Музыкальные 
руководители, 

Заведующий  



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

План-график подготовки мероприятий, посвященных Новому 2023 году  

Сроки Мероприятие Ответственный Контроль 

требований к расстоянию от пола 
и потолка, устойчивости крепления 

педагоги 

19.12.2022–
20.12.2022 

Беседа с детьми и родителями 
о правилах поведения во время 
праздничных мероприятий в детском 
саду 

Воспитатели групп Старший 
воспитатель 

3 Мероприятия по праздничному оформлению детского сада  

01.12.2022–
04.12.2022 

Размещение и укрепление гирлянд 
и иллюминации на здании ДОО 

Рабочий 
по комплексному 
обслуживанию 
здания 

Заведующий 
хозяйством 

01.12.2022–
04.12.2022 

Праздничное оформление рекреаций 
и холла ДОО 

Специалисты Старший 
воспитатель 

05.12.2022–
09.12.2022 

Праздничное оформление групповых 
ячеек (групповая, приемная, спальня) 

Педагоги групп Старший 
воспитатель 

12.12.2022–
16.12.2022 

Праздничное оформление 
прогулочных участков всех возрастных 
групп 

Педагоги групп Старший 
воспитатель 

22.12.2022–
23.12.2022 

Праздничное оформление 
музыкального зала 

Музыкальные 
руководители 

Старший 
воспитатель 

12.12.2022–
20.12.2022 

Оформление интерактивной фотозоны 
в холле на первом этажа ДОО 

Педагог ИЗО Старший 
воспитатель 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

Приложение № 2 к Приказу №76/1_от 1.11.2022 

 

График 

проведения новогодних утренников 

МБДОУ «ЦРР – д/с «Россиянка» 2022-2023 уч год. 

 

27   декабря вторник 

4 Группа № 1 8.50 
Ответственный – 

Мартынова Е.С. 

5 Группа № 11 9.30 
Ответственный – 

Разуваева В.П. 

6 Группа № 9 10.30 
Ответственный – 

Крымовская Н.А. 

7 Группа № 6 
11.30 

Ответственный – 

Калугина Е.А. 

28 декабря среда 

8 Группа № 4 8.50 
Ответственный – 

Сидорова Е.Н. 

9 Группа № 2 9.30 
Ответственный – 

Прокопенко Ю.В. 

10 Группа № 8 10.45 
Ответственный – 

Никитаева Е.Н. 

11 Группа № 10 15.15 
Ответственный – 

Митрейкина Л.В. 

12 Группа № 3 16.15 
Ответственный – 

Решмеда А.В.. 

29  декабря четверг 

13 Группа № 7 9.00 
Ответственный – 

Александрова И.П. 

14 Группа № 5 10.20 
Ответственный – 

Локтева Л.С. 

                                         

 


		2022-12-06T14:26:56+0300
	Федорова Светлана Олеговна




